Протокол Заседания No 20 Совета РСС

08.04-30.04.2019

Присутствовали он-лайн:

Акимов А., Акимов В., Бурмак И., Долотов Ю., Чередниченко Ф., Цурихин Е., Косоруков

Ю., Мавлюдов Б., Рыбка Е., Рычагов С., Рудко П., Савинов В., Самохин Г., Самсонов В.,

Сизикова Н., Снетков Е., Шелепин А.

Повестка:

1. Наименование РСС на английском языке. Докладчик Снетков Е.

2. Принятие проекта Устава РСС для регистрации в минюсте. Докладчики Снетков Е.,

Самохин Г.

3. Об утверждении сроков заочного и очного съезда. Докладчик Самохин Г.

4. О членских карточках. Докладчик Акимов А.

5. Предложение перечня новых объектов для номинирования на статус «Всемирное

наследие» ЮНЕСКО. Докладчик Самохин Г.

После обсуждения на голосование (https://speleoatlas.ru/community/vote/) были вынесены

вопросы:

По пп. 1-2 (Устав и наименование):

1. Принять предложенный рабочей группой (Самохин, Снетков, Шелепин) вариант

за основу. За - 14, против – нет.

2. Перевод названия РСС на английский: Russian Union of Speleologists (RUS) /

Russian Speleological Society (RSS). За первый вариант - 10 , за второй - 4. Принят

первый.

3. Отчетно – перевыборный цикл: 2 года / 3 года. ). За первый вариант - 11, за

второй - 3. Принят первый.

По п. 3:

1. Провести заочный отчетно-перевыборный съезд с 15 июня по 1 июля 2019 г. За -

8, против – 4. Принято.

2. Провести очный съезд в конце октября 2019г. в  Симферополе. За - 9, против – 3.

Принято.

По п.4. В результате голосования по выбору фото (2 этапа, 10 “за” (из 15)) и логотипа

выбрано Фото 2 (с изображение пещеры) и логотип 1 (с надписью “Российский союз

спелеологов”), 10 “за” (из 15).

По п.5. Предложено пять пещерных объектов для номинирования на статус «Всемирное

наследие» ЮНЕСКО - Капова, Денисова, Игнатьевская, Кунгурская, Шеки-хьех. Первичные

материалы переданы в Исполнительную дирекцию РГО.

Председатель Самохин Г.

Секретарь Сизикова Н.